PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
Revogado pelo Decreto de 02 de junho de 2009
DECRETO N° 87, DE 15 DE MAIO DE 2007.

Designa os membros do Conselho
Municipal de Assistência Social – CMAS e
dá outras providências.

 O PREFEITO DE PALMAS, no uso das atribuições que lhe confere
o art. 71, inciso III da Lei Orgânica do Município, combinado com a Lei nº 1021, de 5
de julho de 2001,

D E C R E T A :

Art. 1º Ficam designados os membros, abaixo relacionados, para

comporem o Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS, para o biênio
2007/2008, da seguinte forma:

 I - REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO
a) Secretaria Municipal da Educação e Cultura:
a.1) Michele Queiroz Barreto, titular;
a.2) Eugênia Maria Justy de Freitas, suplente.

b) Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Rural:
b.1) Eliene Campelo Coelho, titular;
b.2) Maria da Conceição Alves de Melo, suplente.

c) Secretaria Municipal da Juventude e Esporte:
c.1) Josivaldo Alves da Silva, titular;
c.2) Kairo Bernardo de Sousa, suplente.

d) Secretaria Municipal da Saúde:
d.1) Laudinéia Alves da Silva, titular;
d.2) Odenir Rodrigues Martins, suplente.

e) Secretaria Municipal de Gestão e Recursos Humanos:
e.1) Lilia Maria Carvalho Brito, titular;
e.2) Jane Ernesto da Silva, suplente.

f) Secretaria Municipal de Assistência Social:
f.1) Maria José Antunes da Silva, titular;
f.2) Simone Fontenelle da Silva, suplente.

PUBLICADO EM
PLACAR

Em 15/05/2007

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

II - REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL
a) Sociedade de Apoio a Luta pela Moradia do Tocantins

(MNLM):
a.1) Elba Bruno de Souza, titular;
a.2) Alecsandre Alves Oliveira, suplente;

b) Associação Beneficente Santa Edwirges:
b.1) Sebastião Costa Lima, titular;
b.2) Thales Gomes Pereira Pessoa, suplente.

c) Centro dos Direitos Humanos de Palmas (CDHP):
c.1) César de Floriano Camargo, titular;
c.2) Maria de Fátima Dourado, suplente.

d) Associação de Pai e Amigos dos Excepcionais (PAE):
d.1) Francisca Lima Barros, titular;
d.2) Lilia Fernandes da Cruz, suplente.

e) Conselho Regional de Psicologia (CRP):
e.1) Aparecida Regina Gonçalves da Fonte, titular;
e.2) Daniel Marques dos Santos, suplente.

f) Conselho Regional de Serviço Social (CRESS):
f.1) Albene Martins Chaves, titular;
f.2) Carmem Lúcia Rubim, suplente.

Art. 2º Fica expressamente revogado Decreto nº 65, de  15 de

março de 2005.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação .

PALMAS, aos 15 dias do mês de maio de 2007.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

ANTÔNIO LUIZ COELHO
Procurador Geral do Município

DEOCLECIANO GOMES
Secretário Municipal de Assistência Social